CJ.12.46.3: Imperator Constantius

Veterani, qui ex neglegentia vitae neque rus colunt neque aliquid honestum peragunt, sed latrociniis sese dederunt, omnibus veteranorum privilegiis exuti poenis competentibus a provinciarum rectoribus subiciantur. * Constantius A. ad Euagrim pp. * <a 353 D. iii id. Aug. Constantio A. vi et Constante ii consss.>

CJ.12.46.4: Imperatores Honorius, Theodosius

Nullus eorum, qui sacramentis inhaerere desierit, vel volens permittatur vel invitus militare cogatur observare iudicium: sententiis, quae non his observatis latae fuerint, nullam firmitatem

habentibus, nisi forte reperiatur ibi tempore militiae copta cognitio: tunc enim velut necdum cingulo deposito sub militare iudice rem tractari finirique praecipimus, nisi principali beneficio specialiter indulto quidam ex his sese defendant. * Honor. et Theodos. AA. Eustathio pp. et Nestorio pp. Illyrici. * <a 421-422 >

CJ.12.47.0. De filiis officialium militarium qui in bello moriuntur.

CJ.12.47.1: Imperator Constantinus

Ii, qui ex officialibus quorumcumque officiorum geniti sunt, sive eorundem parentes adhuc sacramento tenentur sive iam dimissi erunt, in parentum militiam vocentur. * Constant. A. ad Euagrim pp. * <a 331 D. prid. non. Aug. Basso et Ablabio conss.>

CJ.12.47.2: Imperatores Gratianus, Valentinianus, Theodosius

Filios primipilariorum paternam sequi condicionem oportet. * Grat. Valentin. et Theodos. AAA. Neoterio. * <a 380? >

[^]CJ.12.47.3:

Si quis quocumque modo in bello mortuus fuerit, filius eius, si tantum unus extat, vel e pluribus maior natu statim in locum patris succedat et annonas eius accipiat, si pater non superbiarchi gradum ascenderit. sin autem maiorem biarcho gradum habuerit, filium biarchum tantummodo fieri. manifestum enim est maiorem natu, qui hoc solacio fruitur, fratrum quoque suorum curam habiturum.

CJ.12.48.0. De oblatione votorum.

CJ.12.48.1: Imperatores Arcadius, Honorius

Quando votis communibus felix annus aperitur, in una libra auri et solidis obryziacis principibus offerendi devotionem animo libenti suscipimus statuentes, ut deinceps sequentibus annis uniuscuiusque sedulitas principibus suis talia ingerant semper et deferant. * Arcad. et Honor. AA. Basilio pu. * <a 395 D. iii non. Mart. Mediolani Olybrio et Probino conss.>

CJ.12.49.0. De numerariis actuariis et chartulariis et adiutoribus scrinariis et exceptoribus sedis excelsae ceterorumque iudicum tam civilium quam militarium.

CJ.12.49.1: Imperator Constantinus

Vorax et fraudulentum numerariorum propositum, qui diversis obsequiis rectoribus obsequuntur, ita inhibendum est, ut antea sanximus et nunc itidem sancimus condicioni eos subdi tormentorum et eculeis atque lacerationibus subiacere. * Constant. A. veroniciano vic. Asiae. * <a 334 D. xiiii k. Iun. Optato et Paulino conss.>

CJ.12.49.2pr.: Imperatores Valentinianus, Valens

Qui numerarii appellari consueverant consularium ac praesidum dumtaxat, tabularii post hanc nostram sanctionem vocabuntur, scientes se tormentis esse subiectos , nisi iudicibus vel his, qui provecti nostro iudicio ad provincias venerint, vel exactoribus debitorum aut reliquorum modum frequenter ingesserint sub actorum testificatione: quos scire oportet cum his qui debitores sunt sese ad solutionem esse retinendos, nisi omnia debita ipsis fuerint indicantibus persoluta. * Valentin. et Valens AA. ad clearchum. * <a 365 D. xiiii k. Mart. Constantinopoli Valentiniano et Valente AA. conss.>

CJ.12.49.2.1: Imperatores Valentinianus, Valens

Triennii tamen spatio tabulariorum decet tempus omne concludi. <a 365 D. xiiii k. Mart. Constantinopoli Valentiniano et Valente AA. conss.>

CJ.12.49.3: Imperatores Valentinianus, Valens

Numerarios amplissimae tuae sedis cingulum habere et militiae ordinem tenere iubemus. * Valentin. et Valens AA. Rufino pp. * <a 365 D. prid. id. Dec. parisiis Valentiniano et Valente AA. conss.>

CJ.12.49.4: Imperatores Gratianus, Valentinianus, Theodosius

In provinciis singulis duo numerarii, qui et tabularii, collocentur, quo ad unum fiscalis arcae ratiocinium, ad alterum largitionales pertinere tituli iubeantur : scituri, quod, si ex alienis quicquam actibus ad alteram partem illicita fuerit usurpatione translatum, is, qui iudicis culpam dissimulatione texerit, gravissimo sit suppicio subiugandus. * Grat. Valentin. et Theodos. AAA. omn. rectoribus provinciarum.* <a 382 D. iii k. April. Constantinopoli Antonio et Syagrio consss.>

CJ.12.49.5: Imperatores Gratianus, Valentinianus, Theodosius

Exceptores omnes iudicibus provincialibus obsequentes, qui nec cohortalem militiam sustinere videntur neque a fisco ulla consequuntur annonas, absque metu dare coepitis operam, etiamsi decuriones sint, minime prohibemus, dummodo munia propriae civitatis agnoscant et peracto secundum morem exceptionis officio ad propriam sibi curiam redeundum esse non nesciant. * Grat. Valentin. et Theodos. AAA. et Arcad. A. Principio pp. * <a 385 D. iiiii id. Dec. Aquileiae Arcadio A. et Bautone consss.>

CJ.12.49.6pr.: Imperatores Arcadius, Honorius

Ne diutius ad cunctorum perniciem actuarii numerariorum consortiis adiuventur, illustris auctoritas tua cunctos ex numerariis actuariorum societate praecipiat abstinere atque ab eorum communione discedere. * Arcad. et Honor. AA. Severo pu. * <a 398 D. iiiii k.Iul.Nicaeae Honorio A. iiiii et Eutychiano consss.>

CJ.12.49.6.1: Imperatores Arcadius, Honorius

Quod si haec moniti custodire neglexerint, isdem poenis se quibus actuarios non ambigant subiacere. <a 398 D. iiiii k.Iul.Nicaeae Honorio A. iiiii et Eutychiano consss.>

CJ.12.49.7pr.: Imperatores Theodosius, Valentinianus

Actuarios tam classium urbis Constantinopolitanae quam thymelae equorumque curulum civitatum diversarum non aliter nisi, ut consueverat, manus sanxerit principalis, sublimitas tua praecipiat ordinari. * Theodos. et Valentin. AA. Hierio pp. * <a 426 D. x k.Iul.Nicomediae Theodosio xii et Valentiniano ii AA.Conss.>

CJ.12.49.7.1: Imperatores Theodosius, Valentinianus

Quod si quis talis sub tua fuerit iudicatione convictus, profectio irritis his, quae vetita contrectavit, etiam congruam indignationem incurret. <a 426 D. x k.Iul.Nicomediae Theodosio xii et Valentiniano ii AA.Conss.>

CJ.12.49.8: Imperatores Theodosius, Valentinianus

Scriniarios vel numerarios officii magnitudinis tuae iubemus nullatenus in posterum aut mutuam pecuniam sumere aut polliceri cuiquam pro publicis cogi expensis : quos nullam post depositam militiam inquietudinem sustinere volumus. * Theodos. et Valentin. AA. Protogeni pp. * <a xxx >

CJ.12.49.9: Imperator Leo

Nemini licere deinceps iubemus in quacumque militia connumeratio sollicitudinem actuarii subire vel post depositam eandem curam ad militiam adspirare, quatenus inter privatos agens omniq[ue] militari privilegio denudatus nihil nundinationis vel fraudis circa commendanda ratiocinia quibus obnoxius est attemptare valeat. * Leo A. Dioscoro pp. * <a 472? >

CJ.12.49.10pr.: Imperator Zeno

Nulli scrinario liceat pro tempore numerarios plus quam quaternis vicibus, nec his tamen continuandis, adiuvare: idemque hoc super chartulariis praebenda pro tempore numerariis opera observari decernimus, ita ut adiutorum quidem bienii, chartulariorum vero unius anni intervallo continuatio interrupatur: nulla adiutoribus ad chartulariorum sollicitudinem, quam semel dedignati sunt, descendendi danda licentia: ita ut orientalis quidem tractus pro tempore

numerariis non nisi ab his scriniariis, qui intra triginta viros a numerario retro numerandos, Asianae vero dioeceseos numerariis non nisi ab his, qui intra quinquaginta a numero erario similiter retro numerandos inveniuntur, ponticae vero et Thracicae dioeceseos passim et pro suo libitu ex omni multitudine eligendorum adiutorum tribuatur facultas. * Zeno A. Arcadio pp. * <a 485-486? >

CJ.12.49.10.1: Imperator Zeno

Omnia sane commonitoria vel praceptiones aut evictiones seu quaelibet publica instrumenta non solum adiutori, verum etiam provinciae illius de qua disponitur tractatori inspiciendi itidemque subscribendi, aliorum quoque, qui una cum eo tractant, in eadem subscriptione mentione habenda, necessitatem incumbere. <a 485486? >

CJ.12.49.10.2: Imperator Zeno

Si quid autem sine hac observatione ex orientali vel Asiano vel Thracico scrinio fuerit emissum, falsi suspicione non careat: exceptis publicis instrumentis, quae ex scrinio ponticae dioeceseos emittuntur, quod in isdem instrumentis solum numerarium eiusdem dioeceseos eiusque adiutorem et chartularium subscribere magnitudo tua dispositus: ita ut, si quid huius legis fuerit violatum, numerarii quidem tam gradus sui quam sollemnitatum seu solaciorum universi anni iacturam, adiutores vero quinquaginta librarum auri et chartularii quindecim itidem librarum auri poenam subeant. <a 485-486? >

CJ.12.49.11: Imperator Zeno

Officio magnitudinis tuae datis precibus postulante, ut numerariorum actus non in biennium, sed in unum annum statuatur, nostra pietas huiusmodi petitionibus adnuens dispositionem, quae promulgata fuerat super biennio, super uno tantummodo anno revocavit. * Zeno A. Catoni mag. mil. * <a 485-486? >

CJ.12.49.12pr.: Imperator Anastasius

Per hanc divinam pragmaticam sanctionem decernimus, quod antea, dum tribuni praetoriani dignitas eis, qui in scriniis seu gradibus officii tuae celsitudinis deponunt militiam, praebeat, custoditum fuisse dignoscitur, hoc super honore quoque comitivae dignitatis eis impertiri, ut sententia pro fine eorum militiae proferenda dignitatis etiam mentionem contineat, haec quoque tantummodo et sine speciali codicillorum vel divinorum apicum sanctione ad eandem dignitatem adipiscendam et privilegia eam sequentia sufficiat: ita tamen, ut primi ordinis comitivam per interlocutionem eiusdem potestatis mereantur cornicularius et primiscrinus et numerarius scrinii Macedoniae et scrinii Daciae et scrinii operum et scrinii auri. * Anastas. A. Spartatio pp. Illyrici. * <a xxx >

CJ.12.49.12.1: Imperator Anastasius

Hoc eodem in his etiam, qui post novellam dispositionem divae memoriae Zenonis, quae de isdem personis loquitur, deposuerunt militiam, obtinente. <a xxx >

^CJ.12.49.13:

Constitutio iubet solacia, quae tabularius in tribus magnis scriniis accepit, id est Orientalis et Ponticae dioeceseos, primo et secundo et tertio tabulario dari, non ex aequis partibus, sed ita ut dimidia primo competat, tertia secundo, tertio sexta, ut et fiscus securitatem habeat et unusquisque eorum per annos integri anni annonas accipiat.

^CJ.12.49.13.1:

Iubet autem provinciae tractatorem, simulatque tabularius fit, provinciae tractationem deponere, ne circa plura occupatus sit et inde fiscus damno adficiatur, neve neglecta ut fit provincia numeros qui secum sunt accuset, quasi hi damni causam dederint.

^CJ.12.49.13.2:

Hi tres autem ipsi eos eligant, qui sibi ad fiscalia exigenda opem ferre debeant, ut si provinciarum tractores fiscalia eis solvere differant, tractatione cadant.

^CJ.12.49.13.3:

Sed armorum tabularii in omnibus aliis officio pareant praeter annonas: has enim accipient secundum consuetudinem quae huc usque obtinuit quaeque solacia primo competentia in plures dividi vult.

CJ.12.50.0. De cursu publico angariis et parangariis.

CJ.12.50.1: Imperator Constantinus

Equos, qui publico cursui deputati sunt, non lignis vel fustibus, sed flagellis tantummodo agitari decernimus: poena non defutura contra eum, qui aliter fecerit. * Const. A. ad Titianum. * <a 316 D. prid. id.Mai. Sabino et Rufino conss.>

CJ.12.50.2pr.: Imperator Constantinus

Praesidibus et rationalibus ceterisque, quibus propterea res publica et annonas et alimenta pecoribus subministrat, usurpandi paraveredi licentia derogetur. * Const. A. ad acyndinum pp. * <a 326 pp.Xv.K.Mart.Constantino.A. vii et Constantio c.Conss.>

CJ.12.50.2.1: Imperator Constantinus

Sed nec alia via eundi quisquam habeat facultatem, nisi per quam cursus publicus stare dignoscitur: excepta videlicet tua sublimissima sede, cui cursus publicus et proficisciendi per eum licentia et ubi ratio exegerit praesto est. <a 326 pp.Xv.K.Mart.Constantino.A. vii et Constantio c.Conss.>

CJ.12.50.3pr.: Imperator Constantius

Evectiones ab omnibus postulentur, et tam iudices quam custodes publici cursus minime transire patientur, antequam seriem evictionis adspexerint. * Constantius A. ad Taurum pp. * <a 357 D. viii k.Iul.Medolani Constantio A. viii et Iuliano c.Ii conss.>

CJ.12.50.3.1: Imperator Constantius

Quod si quis putaverit resistendum et sine evictione iter facere detegitur, vel ultra tempus quod evictioni insertum est publico cursu uti conatus sit, ubi repertus fuerit, eundem iussimus detineri et, si quidem dignitate praeditus sit, de eius nomine ad prudentiam tuam et ad illustrem virum comitem et magistrum officiorum referri. adversus ceteros vero protinus indignatio competens exercenda est, quos sinceritas tua pro loco graduque militiae ibidem coerceri posse crediderit. <a 357 D. viii k.Iul.Medolani Constantio A. viii et Iuliano c.Ii conss.>

CJ.12.50.4pr.: Imperator Julianus

Parhippum eum videri et habendum esse, si quis usurpato uno vel duobus veredis, quos solos evectio continebit. alterum tertiumve extra ordinem commoveat. * Iul. A. ad Mamertinum pp. * <a 362 D. v id. Sept. Mamertino et Nevitta conss.>

CJ.12.50.4.1: Imperator Julianus

Nihil autem interesse debet nec ad crimen vocari, utrum agens in rebus suo anne mulionis itineris subiugando, modo evictionis datae formam et licentiam non excedat. <a 362 D. v id. Sept. Mamertino et Nevitta conss.>

CJ.12.50.5: Imperatores Valentinianus, Valens

Si quis per publicum cursum iter faciens cuiuscumque dignitatis vel militiae ab itinere recto deverterit, poena in eum competens proferatur. * Valentin. et Valens AA. ad Symmachum correctorem Lucaniae et Brittiorum.* <a 365 D. viii k. April. Medolani Valentiniano et Valente AA. conss.>

CJ.12.50.6pr.: Imperatores Valentinianus, Valens, Gratianus

Evictionum copiam senatui, cum proficisciendi ad nos necessitas fuerit, serenitas nostra largita

est, ita tamen, ut cum a nobis evocatur aut a clementiae nostrae veneratione discedat. * Valentin. et Valens et Grat. AAA. ad Ampelium pu. * <a 371 D. iii id. Dec. Triveris Gratiano A. ii et Probo conss.>

CJ.12.50.6.1: Imperatores Valentinianus, Valens, Gratianus

Si quis ergo posthac contra vetitum sibi cursum publicum illicita temeritate praesumpserit, motum in se nostrae mansuetudinis excitabit. <a 371 D. iii id. Dec. triveris Gratiano A. ii et Probo conss.>

CJ.12.50.7pr.: Imperatores Valentinianus, Valens, Gratianus

In omnibus provinciis veredorum pars quarta reparetur. * Valentin. et Valens et Grat. AAA. ad Hesperium pp. * <a 377 D. iii k. Mart. triveris Gratiano A. iiii et Merobaude conss.>

CJ.12.50.7.1: Imperatores Valentinianus, Valens, Gratianus

Stabula autem ut impensis publicis extruantur, contra rationem est, cum provincialium sumptu, in quorum locis stabula constituta sunt, citius arbitremur apparanda et utilius tam publico quam his, quos stercus animalium pro suo solacio habere concedimus. <a 377 D. iii k. Mart. triveris Gratiano A. iiii et Merobaude conss.>

CJ.12.50.8: Imperatores Valens, Gratianus, Valentinianus

Ut agendi itineris possit esse moderatio, deni veredi per dies singulos ex utraque parte dimittantur: poena quinque librarum auri minime defutura contra eos, qui statuta nostra neglexerint. * Valens Grat. et Valentin. AAA. ad Ausonium pp. * <a 378 D. xii k. Mai. triveris Valente vi et Valentiniano ii AA. conss.>

CJ.12.50.9pr.: Imperatores Gratianus, Valentinianus, Theodosius

Iudicibus faciendaevictionis copiam denegamus, cum id tantum nostro numini et tuae sedi nec non viro illustri magistro officiorum sit reservandum, cum neque praefecto urbis neque magistris militum neque ducibus neque vicariis nec cuiquam alii praeter memoratas duas potestates hoc a nobis concessum sit. * Grat. Valentin. et Theodos. Floro pp. * <a 382 D. x k. Aug.